＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp                           1 / 1

Press Release

2021 年 8月 27日

報道関係者各位

東和薬品株式会社

プライバシーマーク取得のお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎、以下、東和薬品）

は、一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）より「プライバシーマーク」の認定を受けま

したのでお知らせいたします。

東和薬品は、当社の事業活動を通じて取得する全ての個人情報の適正な取り扱いを確保するため

に、個人情報保護マネジメントシステムを構築するとともに、社員へのセキュリティ意識の向上に取り組ん

でまいりました。このたびの認定を受け、今後展開を予定している健康関連事業においても安心して製品

やサービスをご利用いただけるよう、引き続き個人情報の厳正な管理・運用に努めてまいります。

【プライバシーマーク制度について】

プライバシーマーク制度は、日本産業規格「JIS Q 15001 個人情報保護マネジメントシステム－要求

事項」に適合して、個人情報について適切な保護措置を講ずる体制を整備している事業者等を評価し

て、その旨を示すプライバシーマークを付与し、事業活動に関してプライバシーマークの使用を認める制度

です。

【認定概要】

・登録組織    ： 東和薬品株式会社

・登録番号    ： 第 17004176(01)号

・認定機関    ： 一般財団法人 日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）

・有効期間    ： 2021 年 8月 5日~2023 年 8月 4日

東和薬品は、「人々の健康に貢献する」という企業理念のもと、コア事業であるジェネリック医薬品事

業に加え、「健康の維持」や「病気になる前の状態（未病、MCI など）を健康な状態に戻す・または悪

化させない」といった健康関連事業に関する取り組みをおこない、「健康寿命の延伸」に貢献し、いつの時

代も世の中や地域社会に必要とされる企業を目指してまいります。

以上